
 

 

 

 

KONCEPCE ROZVOJE SPORTU V KRNOVĚ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odbor školství, kultury a sportu MÚ Krnov, 2019 

 
 



 
 

2 

 

Obsah 
 

1 Úvod ................................................................................................................................... 3 

2 Základní údaje o městě ....................................................................................................... 3 

2.1 Geografie ..................................................................................................................... 3 

2.2 Obyvatelstvo ................................................................................................................ 3 

3 Sport ve městě .................................................................................................................... 6 

3.1 Sportovní infrastruktura na území města ..................................................................... 6 

3.2 Sportovní subjekty na území města ........................................................................... 11 

3.3 Financování sportu z rozpočtu města – veřejná finanční podpora ............................ 14 

3.4 Sportující veřejnost .................................................................................................... 16 

3.5 Potřeby rozvoje sportu ............................................................................................... 18 

3.5.1 Výsledky dotazníkového šetření ........................................................................ 18 

3.5.2 Výsledky Fóra zdravého města a ověřovací ankety ........................................... 21 

3.5.3 Strategické dokumenty města ............................................................................. 24 

4 Dopady sportu do každodenního života obyvatel města Krnova ..................................... 25 

5 Strategické cíle v oblasti sportu ....................................................................................... 26 

 

Příloha: Akční plán 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

3 

 

1 Úvod 
Plán rozvoje sportu formuluje vizi budoucího směřování sportu v Krnově, nastavuje hlavní 

priority, strategické cíle a definuje konkrétní opatření. Plán se opírá jak o společenské poznatky 

ze sportovního prostředí (sportovní participace obyvatel, zdravotní a další společenské přínosy 

sportu), tak o výsledky vlastního výzkumu v prostředí města. 

 

2 Základní údaje o městě 
2.1 Geografie 
Město Krnov je situováno v severovýchodní části České republiky na soutoku řek Opavy a 

Opavice, v podhůří Nízkého Jeseníku, v těsné blízkosti česko-polské hranice v okrese Bruntál 

v Moravskoslezském kraji. Rozloha města: 44,4 km2. Město Krnov se skládá ze tří částí: Krásné 

Loučky, Pod Bezručovým vrchem, Pod Cvilínem. 

2.2 Obyvatelstvo 
K 31. 12. 2018 žilo v Krnově celkem 23 397 obyvatel z toho 11 331 mužů a 12 264 žen. Roční 

přírůstek od 1. 1. 2018 - 31. 12. 2018 živě narozených činil 193, zemřelých 315, přistěhovalých 

426, vystěhovalých 502 obyvatel. Pro srovnání – počet obyvatel Krnova k 31. 12. 2008 činil 

25 090 obyvatel. Za posledních deset let došlo v Krnově k celkovému úbytku 1 693 obyvatel. 

Co se týká poměru žen a mužů na území města Krnova, převažuje zastoupení žen, výrazný 

rozdíl je zejména ve věkové kategorii 65 let a více, kde poměr žen převažuje o třetinu (viz 

Tabulka 1). Průměrný věk obyvatel Krnova k 31. 12. 2018 činil 43,7 let. 

Níže uvedená struktura obyvatel (tabulka 1) vychází z dat získaných z místního registru 

obyvatel, který se mírně liší od dat z ČSÚ.  

Tabulka 1 - Struktura obyvatel Krnova k 31. 12. 2018 

Struktura obyvatel Krnova k 31. 12. 2018 

 0-17 let 18-30 let 31-50 let 51-65 let nad 65 let 

4074 3422 6699 4525 5226 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

2073 2001 1782 1640 3390 3309 2164 2361 2108 3118 
Zdroj: místní registr obyvatel 

       

4074
3422

6699

4525

5226

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

0-17 let 18-30 let 31-50 let 51-65 let nad 65 let

Věková struktura obyvatel 
Krnova k 31. 12. 2018

11517
12429

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

Muži Ženy

Struktura obyvatel Krnova 
dle pohlaví k 31. 12. 2018



 
 

4 

 

Tabulka 2 - Vývoj věkových skupin obyvatel Krnova 2014-2018 

Stav obyvatel k 31. 12.  2014 2015 2016 2017 2018 

Počet obyvatel celkem 24 175 23 992 23 762 23 595 23 397 

v tom  

podle pohlaví 

muži 11 638 11 535 11 415 11 331 11 242 

ženy 12 537 12 457 12 347 12 264 12 155 

v tom  

ve věku (let) 

0-14 3 496 3 463 3 424 3 388 3 365 

15-64 16 020 15 720 15 317 15 093 14 806 

65+ 4 659 4 809 5 021 5 114 5 226 

Průměrný věk 42,6 42,9 43,2 43,5 43,7 
 Zdroj: Český statistický úřad 

 
 

 

 
Zdroj: Český statistický úřad 

3 496

16 020

4 659
3 463

15 720

4 809

3 424

15 317

5 021

3 388

15 093

5 114

3365

14806

5226

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

18 000

0-14 let 15-64 let 65+ let

Vývoj věkových skupin obyvatel Krnova 2014-2018

2014 2015 2016 2017 2018

2
3

1 2
5

9

3
6

2

4
7

4

-2
8

-1
1

2

-1
4

0

2
1

9

3
0

9

4
1

2

5
0

5

-9
0

-9
3

-1
8

3

2
2

9

2
9

6

4
1

2

5
7

5

-6
7

-1
6

3

-2
3

0

2
2

6

3
0

5

3
9

5

4
8

3

-7
9

-8
8

-1
6

7

1
9

3

3
1

5

4
2

6

5
0

2

-1
2

2 -7
6

-1
9

8

-300

-200

-100

0

100

200

300

400

500

600

700

Živě narození Zemřelí Přistěhovalí Vystěhovalí Přirozený
přírůstek

Přírůstek
stěhováním

Celkový
přírůstek

Pohyb obyvatel Krnova v letech 2014 - 2018

2014 2015 2016 2017 2018



 
 

5 

 

 
Zdroj: Český statistický úřad 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2
6

1
4

0
 

2
6

0
3

4
 

2
5

9
3

6
 

2
5

7
5

4
 

2
5

6
6

2
 

2
5

6
1

8
 

2
5

4
9

7
 

2
5

3
4

0
 

2
5

2
0

9
 

2
5

2
3

7
 

2
5

1
5

7
 

2
5

0
4

5
 

2
4

9
9

4
 

2
4

7
4

8
 

2
4

5
9

8
 

2
4

4
0

7
 

2
4

2
7

5
 

2
4

0
7

9
 

2
3

9
0

0
 

2
3

6
5

1
 

2
3

3
9

7
 

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

Vývoj počtu obyvatel v Krnově za posledních 20 let

počet obyvatel



 
 

6 

 

3 Sport ve městě 
3.1 Sportovní infrastruktura na území města1 
Na území města Krnova se nachází v současné době (2019) celkem přes 60 sportovišť (městská 

sportoviště, sportoviště při základních školách, zahrady se sportovními prvky při mateřských 

školách, veřejná hřiště, ostatní sportovní plácky). Převážná většina sportovišť na území města 

je ve správě Města Krnova. Hlavní organizací zabývající se správou sportovní infrastruktury 

jsou Technické služby Krnov. Do správy této organizace patří Městské lázně, koupaliště, zimní 

stadion Krystal, atletický stadion, fotbalový stadion a další. Řada sportovišť je provozována 

příspěvkovými organizacemi – mateřskými, základními a středními školami. V průměru 

každoročně generují sportoviště ve správě Města Krnova (městská sportoviště a sportoviště při 

základních školách) provozní ztrátu cca 13 633 200 Kč ročně2.  

 

Tabulka č. 2 – Přehled sportovišť ve městě3 

Městská 

sportoviště 

1. Atletický stadion + tenisové kurty 

+ volejbalové kurty + hřiště na 

házenou 

2. Fotbalový stadion Krnov 

3. Fotbalový stadion Chomýž 

4. Fotbalové hřiště Krásné Loučky 

5. Koupaliště 

6. Minigolf 

7. Městské lázně – plavecký bazén 

8. Zimní stadion 

9. Skate-bike park 

10. Hřiště na Ježníku (dětské hřiště + 

venkovní posilovna) 

11. Kuželna 

12. Sokolovna 

13. Workoutové hřiště u atletického 

stadionu 

ve správě Města Krnova 

Soukromá 

sportoviště 

1. Sportovní areál K3 

(badmintonová hala, tenisové 

kurty) 

2. Tenisové kurty 

3. Lyžařský vlek a svah Cvilín 

4. Střelnice 

5. TJ Lokomotiva 

6. Bowling Smetanův okruh 

ve správě soukromých 

vlastníků 

                                                 
1 Data vychází z analýzy sportovišť zpracované v r. 2014 

https://www.krnov.cz/assets/File.ashx?id_org=7455&id_dokumenty=30546 
2 Částka je průměrem za roky 2010 - 2014 
3 Převzato z analýzy sportovišť zpracované v r. 2014 a doplněno o později vzniklá sportoviště 
https://www.krnov.cz/assets/File.ashx?id_org=7455&id_dokumenty=30546 

https://www.google.cz/maps/place/Atletick%C3%BD+stadion/@50.0927263,17.6995268,18.3z/data=!4m5!3m4!1s0x4711826ae204c721:0xfec1d6e510c95afe!8m2!3d50.09265!4d17.6999208!5m1!1e1?hl=cs
https://mapy.cz/zakladni?x=17.6987991&y=50.0928147&z=17&source=firm&id=13077460
https://mapy.cz/zakladni?x=17.6987991&y=50.0928147&z=17&source=firm&id=12954454
https://www.google.cz/maps/place/TJ+Sokol+Chom%C3%BD%C5%BE/@50.1074194,17.6565786,17.46z/data=!4m5!3m4!1s0x471183bab457e651:0x8ca892dcfc455247!8m2!3d50.1082656!4d17.6572448!5m1!1e1?hl=cs
https://www.google.cz/maps/place/Fotbalov%C3%A9+h%C5%99i%C5%A1t%C4%9B+Krasn%C3%A9+Lou%C4%8Dky/@50.1259563,17.6370127,15.97z/data=!4m5!3m4!1s0x4711837767fb7e2f:0xc125e875be81bc0b!8m2!3d50.1255514!4d17.6394457!5m1!1e1?hl=cs
https://mapy.cz/zakladni?x=17.6965997&y=50.0962699&z=17&source=firm&id=13207411
https://mapy.cz/zakladni?x=17.6965997&y=50.0962699&z=17&source=firm&id=13079172
https://mapy.cz/zakladni?x=17.6948201&y=50.0854091&z=16&source=firm&id=2529947
https://mapy.cz/zakladni?x=17.6987991&y=50.0928147&z=17&source=firm&id=424052
https://mapy.cz/zakladni?x=17.7007089&y=50.0944391&z=17&source=firm&id=13207453
https://mapy.cz/zakladni?x=17.6685988&y=50.0962546&z=19&source=base&id=2216538
https://mapy.cz/zakladni?x=17.6685988&y=50.0962546&z=19&source=base&id=2216546
https://mapy.cz/zakladni?x=17.7005004&y=50.0917130&z=19&pano=1&base=ophoto&pid=56758655&yaw=0.311&fov=1.257&pitch=0.250
https://mapy.cz/zakladni?x=17.7005004&y=50.0917130&z=19&pano=1&base=ophoto&pid=56758655&yaw=0.311&fov=1.257&pitch=0.250
https://mapy.cz/zakladni?x=17.6987991&y=50.0928147&z=17&source=firm&id=12822986
https://mapy.cz/zakladni?x=17.7000924&y=50.0936793&z=18&source=base&id=2219296
https://mapy.cz/zakladni?x=17.7000924&y=50.0936793&z=18&source=base&id=2219296
https://mapy.cz/zakladni?x=17.6987991&y=50.0928147&z=17&source=firm&id=1887657
https://mapy.cz/zakladni?x=17.6987991&y=50.0928147&z=17&source=firm&id=13083485
https://mapy.cz/zakladni?x=17.6987991&y=50.0928147&z=17&source=firm&id=13083485
https://mapy.cz/zakladni?x=17.6987991&y=50.0928147&z=17&source=firm&id=2306517
https://mapy.cz/zakladni?x=17.7229395&y=50.0762417&z=18
https://mapy.cz/zakladni?x=17.7181606&y=50.1005139&z=16&source=firm&id=2406193
https://mapy.cz/zakladni?x=17.6777827&y=50.0857206&z=18&source=traf&id=43085
https://www.google.cz/maps/place/Bowling+centrum+Krnov/@50.0914694,17.6994527,18.3z/data=!4m5!3m4!1s0x4711826b474a3e77:0x1d4b5ed89d0280ba!8m2!3d50.0917905!4d17.6998644!5m1!1e1?hl=cs
https://www.krnov.cz/assets/File.ashx?id_org=7455&id_dokumenty=30546
https://www.krnov.cz/assets/File.ashx?id_org=7455&id_dokumenty=30546


 
 

7 

 

7. Bowling Albrechtická 

8. Letiště 

9. Hřiště na ul. U Požárníků 

Sportoviště při 

středních školách 

1. Tělocvična Gymnázium Krnov 

2. Tělocvična SŠ automobilní (2x + 

venkovní kurty) 

3. Tělocvična SPGŠ 

4. Hřiště na Hlubčické ulici (MŠ, ZŠ a 

SŠ Slezské diakonie) 

nejsou ve správě Města 

Krnova 

Sportoviště při 

základních 

školách 

5. ZŠ Dvořákův okruh  

(tělocvična + venkovní hřiště) 

6. ZŠ Smetanův okruh 

(tělocvična) 

7. ZŠ Žižkova  

(tělocvična + venkovní hřiště) 

8. ZŠ Janáčkovo náměstí (sportovní 

hala + venkovní hřiště) 

ve správě Města Krnova 

(příspěvkových organizací) 

Zahrady při 

mateřských 

školách 

1. MŠ Žižkova 

2. MŠ Karla Čapka 

3. MŠ Svatováclavská 

4. MŠ nám. Míru 

5. MŠ Mikulášská 

6. MŠ Jiráskova 

7. MŠ Hlubčická 

8. MŠ Maxima Gorkého 

9. MŠ Slunečnice - Albrechtická ul. 

10. MŠ Slunečnice - Bruntálská ul. 

ve správě Města Krnova 

(příspěvkových organizací) 

Zahrady při 

mateřských 

školách 

1. MŠ Klíček ve správě soukromých 

vlastníků 

Veřejná hřiště 2. SPC - A, J 

3. Dětské hřiště Hálkova 

4. SPC - H 

5. SPC - G 

6. SPC - V, U 

7. Dětské hřiště – Oranžové hřiště 

8. ul. Sovova 

9. Dětské hřiště Pod Cvilínem 

10. Zahrada SVČ Méďa  

11. Dopravní hřiště 

12. Pumptracková dráha 

13. ul. Blahoslavova 

ve správě Města Krnova 

https://mapy.cz/zakladni?x=17.6864275&y=50.0935515&z=19&pano=1&pid=56762081&yaw=5.368&fov=1.257&pitch=-0.046
https://mapy.cz/zakladni?x=17.6864275&y=50.0935515&z=19&pano=1&pid=56762081&yaw=5.368&fov=1.257&pitch=-0.046
https://mapy.cz/zakladni?x=17.6908021&y=50.0783971&z=16&source=base&id=1703598
https://mapy.cz/zakladni?x=17.7048855&y=50.0916514&z=19&base=ophoto
https://mapy.cz/zakladni?x=17.7017795&y=50.0899027&z=18&source=firm&id=232152
https://mapy.cz/zakladni?x=17.7131414&y=50.0884382&z=18&source=firm&id=425395
https://mapy.cz/zakladni?x=17.6953744&y=50.0920649&z=19&source=firm&id=232150
https://mapy.cz/zakladni?x=17.7098847&y=50.0918543&z=19&source=firm&id=12733292
https://mapy.cz/zakladni?x=17.7098847&y=50.0918543&z=19&source=firm&id=12733292
https://mapy.cz/zakladni?x=17.7046538&y=50.0921652&z=19&source=firm&id=357832
https://mapy.cz/zakladni?x=17.7046538&y=50.0921652&z=19&source=base&id=1978166
https://mapy.cz/zakladni?x=17.7002952&y=50.0910433&z=19&source=firm&id=357837
https://mapy.cz/zakladni?x=17.7146209&y=50.0904677&z=18&source=firm&id=357839
https://mapy.cz/zakladni?x=17.6893733&y=50.0946542&z=18&source=firm&id=357835
https://mapy.cz/zakladni?x=17.7193040&y=50.0892355&z=18&source=firm&id=628302
https://mapy.cz/zakladni?x=17.6878471&y=50.0888044&z=19&source=firm&id=407501
https://mapy.cz/zakladni?x=17.7013252&y=50.0853728&z=19&source=firm&id=667235
https://mapy.cz/zakladni?x=17.7019614&y=50.0867863&z=18&source=addr&id=10388929
https://mapy.cz/zakladni?x=17.6917658&y=50.0897243&z=18&source=firm&id=2297741
https://mapy.cz/zakladni?x=17.6907734&y=50.0953099&z=18&source=firm&id=661485
https://mapy.cz/zakladni?x=17.7141917&y=50.0979054&z=19&source=firm&id=2297736
https://mapy.cz/zakladni?x=17.6945660&y=50.0916748&z=19&source=firm&id=1991739
https://mapy.cz/zakladni?x=17.6777217&y=50.0980809&z=19&source=firm&id=1989109
https://mapy.cz/zakladni?x=17.6711584&y=50.0856620&z=19&source=firm&id=2381534
https://mapy.cz/zakladni?x=17.6969430&y=50.0922503&z=17&source=firm&id=13114727
https://mapy.cz/zakladni?x=17.7158440&y=50.0876999&z=20&pano=1&base=ophoto
https://mapy.cz/zakladni?x=17.7149621&y=50.0885236&z=18&source=base&id=1978176
https://mapy.cz/zakladni?x=17.7209220&y=50.0876046&z=18&source=base&id=1978177
https://mapy.cz/zakladni?x=17.7205620&y=50.0879649&z=20&base=ophoto
https://mapy.cz/zakladni?x=17.7182258&y=50.0895095&z=20&base=ophoto
https://mapy.cz/zakladni?x=17.7165715&y=50.0883274&z=18&source=base&id=1926117
https://mapy.cz/zakladni?x=17.7196151&y=50.0864746&z=20&base=ophoto
https://mapy.cz/zakladni?x=17.7206793&y=50.0849401&z=18&source=base&id=2112738
https://www.google.cz/maps/place/St%C5%99edisko+voln%C3%A9ho+%C4%8Dasu+Krnov,+p%C5%99%C3%ADsp%C4%9Bvkov%C3%A1+organizace/@50.0860299,17.712517,19.22z/data=!4m5!3m4!1s0x4711820c62a8c7bf:0x49a77a9e238befb8!8m2!3d50.0861886!4d17.7129925!5m1!1e1?hl=cs
https://mapy.cz/zakladni?x=17.7107470&y=50.0860906&z=17&source=base&id=2059625
https://mapy.cz/zakladni?x=17.7107577&y=50.0860975&z=17&source=base&id=2193574
https://mapy.cz/zakladni?x=17.7123209&y=50.0859772&z=20&base=ophoto


 
 

8 

 

14. ul. U Potoka 

15. ul. Na Hradbách 

16. U Kohouta 

17. Rákosníčkovo hřiště 

18. okolo Rákosníčkova hřiště 

19. dětské hřiště Petrovická 

20. dětské hřiště Jesenická 

21. ul. Tyršova 

22. ul. Bruntálská 

23. Chomýž 

24. Krásné Loučky 

25. Hřiště u požární zbrojnice 

26. Disk golf park 

27. Hřiště u školní jídelny Žižkova 

Ostatní plácky 1. ul. Hlubčická mezi bloky 

2. ul. Jesenická 

3. ul. Stará Ježnická 

4. ul. Alšova 

5. ul. Družstevní 

6. Petrův dvůr 

7. Krásné Loučky 

8. Chomýž 1 

9. Chomýž 2 

10. Ježečkův palouček 

nejsou ve správě Města 

Krnova 

Cyklotrasy 1. Krnov-Krásné Loučky 

2. Městské cyklotrasy (Opavská, 

Albrechtická, Bruntálská) 

ve správě Města Krnova 

Zdroj: Odbor školství, kultury a sportu MÚ Krnov 

 

 

 

 

 

 

https://mapy.cz/zakladni?x=17.7173381&y=50.0984329&z=20&base=ophoto
https://mapy.cz/zakladni?x=17.7036577&y=50.0883210&z=18&source=base&id=1978200
https://mapy.cz/zakladni?x=17.7011380&y=50.0905777&z=17&source=base&id=1926107
https://mapy.cz/zakladni?x=17.6987991&y=50.0928147&z=17&source=base&id=1926121
https://mapy.cz/zakladni?x=17.6976702&y=50.0924530&z=20&base=ophoto
https://mapy.cz/zakladni?x=17.6987991&y=50.0928147&z=17&source=base&id=1978169
https://mapy.cz/zakladni?x=17.6985202&y=50.0896484&z=17&source=base&id=1978172
https://mapy.cz/zakladni?x=17.6969764&y=50.0846320&z=19&base=ophoto&q=tyr%C5%A1ova%20Krnov
https://mapy.cz/zakladni?x=17.6758111&y=50.0860420&z=20&base=ophoto&q=tyr%C5%A1ova%20Krnov
https://mapy.cz/zakladni?x=17.6582211&y=50.1084300&z=20&base=ophoto&q=tyr%C5%A1ova%20Krnov
https://mapy.cz/zakladni?x=17.6391023&y=50.1253856&z=18&q=tyr%C5%A1ova%20Krnov
https://mapy.cz/zakladni?x=17.6809019&y=50.0910666&z=19&base=ophoto&q=tyr%C5%A1ova%20Krnov
https://www.google.cz/maps/place/Park+U+Jezu/@50.0858637,17.6936465,17.23z/data=!4m5!3m4!1s0x471183fd025c2f7d:0xb9e8238b2f8a961b!8m2!3d50.0870572!4d17.6970233!5m1!1e1?hl=cs
https://mapy.cz/zakladni?x=17.7128366&y=50.0902247&z=20&base=ophoto
https://mapy.cz/zakladni?x=17.7157293&y=50.1002894&z=20&base=ophoto
https://mapy.cz/zakladni?x=17.6977683&y=50.0904633&z=17&source=base&id=1978172
https://mapy.cz/zakladni?x=17.6811127&y=50.0963519&z=20&base=ophoto
https://mapy.cz/zakladni?x=17.6886739&y=50.0868500&z=20&base=ophoto
https://mapy.cz/zakladni?x=17.6810805&y=50.0979503&z=20&base=ophoto
https://mapy.cz/zakladni?x=17.7338507&y=50.0719261&z=15&source=base&id=1715826
https://mapy.cz/zakladni?x=17.6369367&y=50.1229279&z=17&base=ophoto&source=base&id=1978195
https://mapy.cz/zakladni?x=17.6577292&y=50.1073932&z=17
https://mapy.cz/zakladni?x=17.6577292&y=50.1073932&z=17
https://mapy.cz/zakladni?x=17.6500061&y=50.0920497&z=16&source=base&id=1924314


 
 

9 

 

Zdroj: dotazníkové šetření realizované městem Krnov v březnu 20194 

                                                 
4 Dotazníkové šetření proběhlo formou elektronického hlasování, kterého se zúčastnilo 390 respondentů.  
Respondenti mohli uvést maximálně 3 sportoviště. 

3,53

2,74

2,45

3,04

2,78

3,56

2,58

3,96

2,93

2,31

2,1

3,87

2,94

2,82

2,29

3,03

2,68

2,37

2,88

2,23

2,41

2,34

3,88

3,57

2,73

2,69

2,1

2,29

2,16

1,84

1,61

2,44

4,08

1,66

2,82

2,24

2,5

3,47

19

19

20

23

23

25

26

27

28

29

30

31

32

34

34

37

37

38

40

40

44

47

48

51

51

52

52

58

61

74

76

78

83

85

89

107

118

198

0 50 100 150 200 250

tělocvična Střední škola automobilní

disk golf v parku u městských lázní

pumptracková dráha

vícegenerační hřiště Ježník (Pod Ježníkem)

střelnice

kuželna

Rákosníčkovo hřiště

hřiště ZŠ Dvořákův okruh

fotbalové hřiště Krásné Loučky

letiště

hřiště ZŠ Žižkova

hřiště v lomu

fotbalové hřiště Chomýž

tělocvična ZŠ Dvořákův okruh

skate park

tělocvična Gymnázium

hřiště U Kohouta

tenisové kurty

ostatní dětská/veřejná hřiště

tělocvična ZŠ Smetanův okruh

tělocvična ZŠ Žižkova

hřiště ZŠ Janáčkovo náměstí

Sokolovna

hala TJ Lokomotiva Krnov

tělocvična SPgŠ a SZŠ

fotbalový stadion

dopravní hřiště

bowling

Ježečkův palouček na Ježníku

zahrady MŠ

tělocvična ZŠ Janáčkovo náměstí

zahrada SVČ Krnov

lehkoatletický stadion

tenisová hala K3

sauna

koupaliště

zimní stadion Krystal

bazén

Nejčastěji aktivně využívaná sportoviště
v porovnání s kvalitou sportovišť

počet hlasů hodnocení kvality sportoviště
(na stupnici 1-5; 1…nejlepší, 5…nejhorší)

Nejlépe hodnocená 

 

Nejhůře hodnocená 



 
 

10 

 

Zdroj: dotazníkové šetření realizované městem Krnov v březnu 20195  

                                                 
5 Dotazníkové šetření proběhlo formou elektronického hlasování, kterého se zúčastnilo 390 respondentů. 
Respondenti mohli uvést maximálně 3 sportoviště. 

3,75

2,4

4,17

3,75

2,38

1,88

2,58

1,92

2,92

2,31

4,29

4,14

2,57

1,79

3,33

2,8

1,8

2,41

2,47

2,8

2,7

2,45

2,1

2

1,77

2,79

2,07

2,79

2,53

4,22

3,5

2,35

2,45

2,5

1,89

1,53

3,42

2,41

4

5

6

8

8

8

12

12

13

13

14

14

14

14

15

15

15

17

19

20

20

20

20

22

22

24

28

29

30

37

48

54

65

66

71

80

104

123

0 20 40 60 80 100 120 140

tělocvična Střední škola automobilní

střelnice

kuželna

vícegenerační hřiště Ježník (Pod Ježníkem)

disk golf v parku u městských lázní

pumptracková dráha

Rákosníčkovo hřiště

hřiště ZŠ Žižkova

tělocvična Gymnázium

tělocvična ZŠ Žižkova

hřiště ZŠ Dvořákův okruh

Sokolovna

tělocvična ZŠ Smetanův okruh

letiště

hřiště v lomu

tenisové kurty

tenisová hala K3

tělocvična ZŠ Dvořákův okruh

ostatní dětská/veřejná hřiště

fotbalové hřiště Krásné Loučky

sauna

tělocvična SPgŠ a SZŠ

bowling

hřiště ZŠ Janáčkovo náměstí

skate park

hřiště U Kohouta

dopravní hřiště

fotbalové hřiště Chomýž

Ježečkův palouček na Ježníku

lehkoatletický stadion

hala TJ Lokomotiva Krnov

koupaliště

zahrada SVČ Krnov

fotbalový stadion

zahrady MŠ

tělocvična ZŠ Janáčkovo náměstí

bazén

zimní stadion Krystal

Nejčastěji pasivně využívaná sportoviště
v porovnání s kvalitou sportovišť

počet hlasů hodnocení kvality sportoviště
(na stupnici 1-5; 1…nejlepší, 5…nejhorší)

Nejlépe hodnocená 

 

Nejhůře hodnocená 



 
 

11 

 

3.2 Sportovní subjekty na území města 
Největšími tělovýchovnými jednotami na území města jsou TJ Krnov a TJ Lokomotiva Krnov, 

které sdružují řadu samostatných sportovních oddílů a klubů. Tyto tělovýchovné jednoty patří 

k největším partnerům Města Krnova v oblasti sportu. Mezi sportovní kluby a oddíly 

s největším počtem členů patří oddíly a spolky Atletika Človíček z.s., Spolek rodičů a přátel 

domu při SVČ Krnov, FBC Orca Krnov, FK Krnov a další.  

Díky aktivní účasti a členství ve Sportovní komisi Města Krnova, která je poradním orgánem 

Rady města, mají sportovní odborníci a sportovci ve městě možnost dlouhodobě se podílet na 

rozhodovacích procesech samosprávy a aktivně ovlivňovat směřování sportu v Krnově. 

 
Zdroj: Odbor školství, kultury a sportu MÚ Krnov – veřejná finanční podpora 

16

18

5

18

6

21

22

28

30

39

42

42

56

67

48

53

34

26

39

72

28

77

36

28

95

70

24

0

126

146

157

155

93

197

101

0

16

18

5

18

6

21

22

28

30

39

42

42

56

67

48

53

34

26

39

72

28

80

36

51

95

70

24

0

126

147

157

155

93

197

101

193

18

18

19

20

24

25

26

38

42

42

47

48

56

67

68

69

70

72

75

78

87

92

96

99

110

111

123

139

158

172

177

181

183

197

266

327

   50   100   150   200   250   300   350

Pros-Tenis, tenisová škola z.s.

Cyklistika pro všechny Krnov, z.s.

TJ Krnov - kuželky

TJ Krnov - karate

TJ Lokomotiva Krnov z.s. - cyklistika

TJ Krnov - atletika

Sdružení úpolových sportů z.s.

KRASO KRNOV, z.s. - krasobruslení

Škola Jiu-Jitsu a Karate, z.s.

TJ Krnov - atletika mládeže "B"

TJ Krnov - volejbal

Junior centrum Krnov, z.s. - tenis

Vodní záchranná služba ČČK Krnov

VO Slezská orlice - volejbal

CHSS Sebeobrana Krnov

TJ Lokomotiva Krnov z.s. - zápas

TJ Lokomotiva Krnov z.s. - orientační sporty

Jalex Team Krnov - fitness, kulturistika

Box Club Krnov, z.s.

ŠSK AŠSK při SPgŠ a SZŠ Krnov - gymnastika

Tenis klub Krnov z.s.

HK Krnov mládež z.s.  - hokej

TJ Sokol Chomýž z.s. - fobal žáci a dosrost

Squash Klub Krnov, z.s.

TJ Lokomotiva Krnov z.s. - basketbal dívky

TJ Lokomotiva Krnov z.s. - basketbal chlapci

TJ Lokomotiva Krnov z.s. - silový trojboj

KČT odbor Krnov

TJ Krnov - plavání

Fotbalový klub Krnov, z.s.

TJ Lokomotiva Krnov z.s. - šachy

FBC Orca - florbal

TJ Krásné Loučky z.s. - fotbal mládež

Spolek rodičů a přátel domu při SVČ Krnov

Atletika Človíček, z.s.

SK.DĚTEM, z.s.

Sportovní jednoty, oddíly a kluby v Krnově - rok 2019
řazeno podle celkového počtu členů

počet členů celkem počet členů 5-18 let počet členů 5-18 let podpořených VFP



 
 

12 

 

Komentář k počtu členů:  

SK dětem – spolek neprovozuje pravidelnou činnost, proto byla činnost spolku v rámci veřejné 

finanční podpory podpořena pouze paušální částkou a nikoliv podle počtu členů, tak jako 

ostatní sportovní kluby a spolky.  

Atletika Človíček – spolek má sídlo v Praze, členskou základnu tvoří i mimokrnovští 

KČT odbor Krnov  – je samostatným odborem Klubu českých turistů6. Členskou základnu tvoří 

139 dospělých (převážně seniorů). Spolek neprovozuje pravidelnou činnost mládeže, proto 

není podpořen VFP.   

Squash – v Krnově nejsou prostory pro provozování squashe, krnováci trénují v Opavě nebo 

v Ostravě. V rámci veřejné finanční podpory byli podpořeni pouze krnovští členové klubu. 

 

 

Vývoj členské základny (mládež 5-18 let)7 

název 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Sdružení rodičů a přátel při DDM Krnov    171 155 171 183 229 197 

SK. DĚTEM, z.s.         193 

TJ Lokomotiva Krnov - oddíl šachu   11 30 26 59 81 89 157 

FBC Orca Krnov 86 129 131 130 146 165 178 165 155 

Fotbalový klub Krnov 171 172 142 134 145 134 158 139 147 

TJ Krnov - plavání 99 85 94 104 101 112 109 113 125 

Atletika Človíček z.s.        19 105 

TJ Lokomotiva Krnov - basketbal ženy 117 91 87 84 97 107 97 82 95 

TJ Sokol Krásné Loučky 65 64 61 58 55 73 81 87 93 

HK Krnov / HK Krnov mládež 157 212 63 75 85 90 89 74 80 

Sportovní gymnastika Krnov (SPgŠ) 130 72    43  78 74 

TJ Lokomotiva Krnov - basketbal muži 103 73 81 102 83 85 84 70 70 

VO Slezská orlice z.s.       36 64 67 

TJ Krnov - atletika 104 108 101 94 80 62 46 35 60 

Místní skupina vodní záchranné služby 52 48 45 63 53 48 67 61 56 

TJ Lokomotiva Krnov - oddíl zápasu 50 55 56 50 58 65 56 60 53 

Squash Klub Krnov, z. s.     17 24 32 42 51 

CHSS Sebeobrana Krnov    50 43 45 49 48 48 

TJ Krnov - volejbal8  100 99 70 103 92 110 72 43 42 

Junior centrum Krnov 27 22 21 29 33 30 34 38 42 

TJ Krnov - box / Box Club Krnov 23 8  9 14 16 29 32 39 

TJ Sokol Chomýž 74 67 51 28 28 29 31  36 

TJ Lokomotiva Krnov - Klub orientačních sportů 27 25 18 31 39 24 25 31 34 

Škola Jiu-Jitsu a Karate Krnov, o.s.    28 42 48 47  30 

Tenis klub Krnov 41 51 65 27 30 30 37 31 28 

KRASO Krnov 18 21 25 32 30 25 25 22 28 

                                                 
6 https://kct.cz/ 
7 Zdroj: Odbor Školství, kultury a sportu MÚ Krnov – veřejná finanční podpora. Kluby, které nežádaly VFP, nejsou 
v tabulce zahrnuty. Stejně tak není uveden počet členů v roce, ve kterém klub nežádal VFP (nemusí to však nutně 
znamenat, že v daném roce klub činnost neprovozoval). Zeleně jsou uvedeny nejvyšší počty členů, modře pak 
nejnižší počty členů. 
8 V r. 2017 se z TJ Krnov – volejbal vyčlenil spolek VO Slezská orlice, z.s. – proto velký pokles členské základny 

https://kct.cz/


 
 

13 

 

název 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

JALEX TEAM Krnov 14 11  12    20 26 

TJ Lokomotiva Krnov - oddíl silového trojboje 28 27 20 27 31 25 50 35 24 

Sdružení úpolových sportů  14 16 17 17 20 22 22 22 

Cyklistika pro všechny 14 15 10 10 10 12 13 22 18 

TJ Krnov - karate 21 21 21 20 22 21 17 18 17 

ProsTenis-tenisová škola Krnov, o.s.    25 23 18 14 15 16 

TJ Lokomotiva Krnov - cyklistika         6 

TJ Krnov - kuželky 2 17 11 13 13 15  5 5 

TJ Krnov - sport pro všechny 80 51 26 26 21 11 11 27  

TJ Krnov - stolní tenis 36 25 11 7 12 11 8 8  

Gymnázium Krnov - florbal dívky      28 37   

BA Krnov - basketbal       15   

TJ Krnov - tenis  14 10 8 11 9    

 

 

 
Zdroj: Odbor školství, kultury a sportu MÚ Krnov – veřejná finanční podpora 

5

28

24

56

34

26

72

77

28

109

24

0

86

126

175

157

155

165

232

161

275

5

28

24

56

34

26

72

80

51

109

24

0

86

126

175

157

155

165

232

161

276

19

38

42

56

70

72

78

92

99

114

123

139

153

158

175

177

181

221

322

333

451

0 50 100 150 200 250 300 350 400 450 500

kuželky

krasobruslení

cyklistika

vodní záchranáři

orientační sporty

fitness, kulturistika

gymnastika

hokej

squash

volejbal

silový trojboj

turistika

tenis

plavání

tanec

šachy

florbal

basketbal

bojové sporty

atletika

fotbal

Počet aktivních členů podle jednotlivých sportovních odvětví
rok 2019

řazeno podle celkového počtu členů

celkem 5-18 let 5-18 let podpořených VFP



 
 

14 

 

3.3 Financování sportu z rozpočtu města – veřejná finanční podpora 
Město Krnov každoročně vyhlašuje dotační program Podpora sportu ve městě Krnov9, v rámci 

kterého poskytuje dotace sportovním subjektům a fyzickým osobám na území města. Prioritou 

dotačního programu jsou dvě níže uvedené oblasti, na které město poskytuje každoročně dotace 

zhruba ve výši 5 mil. Kč a více (viz. Tabulka 3). Předložené žádosti o dotaci posuzuje Sportovní 

komise Rady města, která vydává RM doporučení k definitivnímu rozhodnutí o 

schválení/neschválení konkrétních žádostí. Město Krnov se v rámci veřejné finanční podpory 

dlouhodobě snaží snižovat ekonomickou spoluúčast rodin v oblasti sportování dětí a mládeže 

na území města, což je i plně v souladu s Koncepcí podpory sportu 2016-2025 - SPORT 2025. 

1/ SK/S1 - podpora pravidelné činnosti sportovních subjektů pro děti a mládež 

systematická podpora sportovní a tělovýchovné celoroční činnosti (nikoliv náhodné aktivity) 

sportovních subjektů pro děti a mládež, které mají sídlo nebo působnost na území města Krnova 

včetně městských částí. Součástí podpory dětí a mládeže v rámci tohoto programu je pokrytí 

nákladů spojených s nájmem sportovišť a s tím souvisejícími službami v objektech, ve kterých 

se realizuje odpovídající tréninková příprava dětí a mládeže v příslušném sportovním odvětví, 

dále pořízení sportovního vybavení pro děti a mládež, zvyšování a prohlubování trenérské a 

cvičitelské kvalifikace, vytvoření podmínek pro sportovní činnost dětí a mládeže ve městě 

Krnov, podpora oprav a údržby sportovišť pro děti a mládež, tedy sportovního zázemí a zařízení 

ve vlastnictví žadatele. 

2/ SK/S2 - podpora sportovních akcí 

cílem je podpořit konání a organizační zajištění významných sportovních akcí konaných na 

území města, primárně vícedenních a také podpora konání a organizační zajištění vybraných 

akcí celostátního a mezinárodního významu pořádaných prioritně na území města Krnova, v 

tuzemsku i zahraničí. 

 

Sportovní kluby a tělovýchovné jednoty na území města Krnova mají rovněž možnost využívat 

pro svou činnost dotační tituly v rámci dotačních programů v oblasti sportu a volnočasových 

aktivit vyhlašovaných každoročně Moravskoslezským krajem a Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
9 https://krnov.cz/oblast-sportu/ms-21276/p1=21276 

https://krnov.cz/oblast-sportu/ms-21276/p1=21276


 
 

15 

 

Tabulka 3 - Veřejná finanční podpora - podpora sportu z rozpočtu města 

Veřejná finanční podpora sportu v Krnově 

  S1 S2 S310 Celkem 

2015 2 238 800 Kč 353 520 Kč 1 566 053 Kč 4 158 373 Kč 

2016 4 161 300 Kč 376 800 Kč x 4 538 100 Kč 

2017 4 600 225 Kč 603 000 Kč x 5 203 225 Kč 

2018 4 790 700 Kč 726 200 Kč x 5 516 900 Kč 
 

 
Zdroj: Zpráva o městě Krnově 2014-2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
10 Do roku 2015 byla součástí veřejné finanční podpory priorita SK/S3 – nájmy sportovišť – dotace byla 
poskytována na pokrytí části nákladů spojených s nájmem a souvisejícími službami sportovním oddílům 
pracujícím s dětmi a mládeží působícím na území města Krnova. Od roku 2016 je dotace součástí priority S1 a S2. 

2
2

3
8

 8
0

0
 K

č

4
1

6
1

 3
0

0
 K

č

4
6

0
0

 2
2

5
 K

č

4
7

9
0

 7
0

0
 K

č

3
5

3
 5

2
0

 K
č

3
7

6
 8

0
0

 K
č

6
0

3
 0

0
0

 K
č

7
2

6
 2

0
0

 K
č

1
5

6
6

 0
5

3
 K

č

4158 373 Kč
4538 100 Kč

5203 225 Kč
5516 900 Kč

 0 Kč

1000 000 Kč

2000 000 Kč

3000 000 Kč

4000 000 Kč

5000 000 Kč

6000 000 Kč

2015 2016 2017 2018

Veřejná finanční podpora - podpora sportu z rozpočtu města

S1 S2 S3 Celkem



 
 

16 

 

3.4 Sportující veřejnost 
Zdrojem dat uvedených v této kapitole je vlastní dotazníkové šetření (390 respondentů) a 

Fórum zdravého města11 (82 účastníků fóra + 916 respondentů v následné ověřovací 

anketě) realizované městem Krnov v období 03/2019 – 05/2019. 

 

  
Zdroj: vlastní dotazníkové šetření 

 

 
Zdroj: vlastní dotazníkové šetření 

 

 

                                                 
11 https://www.zdravamesta.cz/index.shtml?apc=r2202776n 
   https://www.krnov.cz/po-foru-venovanem-sportu-nasleduje-anketa/d-29927 
   https://krnov.cz/assets/File.ashx?id_org=7455&id_dokumenty=30504 

3,40%

14,80%

58,30%

19,80%

3,70%

podle věku

do 17 let 18-30 let 31-50 let

51-65 let nad 65 let

47,70%

52,30%

podle pohlaví

muži ženy

3,80%

11,10%

16,20%

18,90%

19,20%

30%

39,20%

69,70%

0,00% 10,00% 20,00% 30,00% 40,00% 50,00% 60,00% 70,00% 80,00%

provozovatel sportovního/volnočasového zařízení

předseda/funkcionář oddílu

výkonnostní sportovec

pedagog/ředitel školského zařízení

trenér/cvičitel

rodič sportovce

sportovní fanoušek

rekreační sportovec

Podle role (vyjádřeno v %)
součet činí více než 100% - respondenti mohli zvolit více rolí

https://www.zdravamesta.cz/index.shtml?apc=r2202776n
https://www.krnov.cz/po-foru-venovanem-sportu-nasleduje-anketa/d-29927
https://krnov.cz/assets/File.ashx?id_org=7455&id_dokumenty=30504


 
 

17 

 

 
Jedno procento hlasů a méně získaly sporty: lezení na stěně, nohejbal, zumba, vodní 

záchranářství, fitness, pilates, bruslení, kuželky, horolezectví, jumping, sportovní létání, bosu, 

silový trojboj, házená, bezmotorové létání, tai-chi, thai box, střelba, tchi kung, vodáctví, nordic 

walking, parašutismus, jachting, jezdectví, motosport, Chan shaoli si a dju-su, kinball, 

posilování, MMA, workout, K2 hiking, padel, rybaření, šerm, tabata. 

 

 

1,2%

1,2%

1,2%

1,5%

1,5%

2,0%

2,0%

2,5%

2,8%

3,0%

3,3%

3,3%

3,8%

3,8%

5,6%

6,1%

6,6%

6,6%

6,9%

7,4%

8,9%

9,2%

10,2%

11,0%

12,8%

13,8%

18,9%

19,7%

22,8%

30,7%

34,3%

42,0%

42,5%

0,0% 5,0% 10,0% 15,0% 20,0% 25,0% 30,0% 35,0% 40,0% 45,0%

squash

krasobruslení

lyžování

karate

zápas

potápění

jiu-jitsu

gymnastika

aerobic

orientační běh

stolní tenis

box

spinning

šachy

tanec

šipky

basketbal

florbal

atletika

hokej

jóga

volejbal

tenis

bowling

in-line bruslení

fotbal

badminton

kondiční cvičení

běh, jogging

turistika

plavání

cyklistika

procházky

Nejčastěji provozované sporty / sportovní aktivity



 
 

18 

 

3.5 Potřeby rozvoje sportu 
 

3.5.1 Výsledky dotazníkového šetření12 
 

POTŘEBY ROZVOJE SPORTU Z POHLEDU VEŘEJNOSTI počet hlasů 

VELKÁ PÁTEŘNÍ SPORTOVIŠTĚ   

bazén, sauna 27 

atletický stadion (povrch, sektory, zázemí) 27 

TJ Lokomotiva (zázemí) 10 

zimní stadion Krystal (zázemí, parkování) 8 

Sokolovna (sociální zařízení, zázemí) 6 

fotbalový stadion (povrch, zázemí) 2 

koupaliště (kabinky, WC, zázemí, parkování) 2 

Střelnice 2 

fotbalové hřiště Chomýž (zázemí) 2 

hrací plocha TJ Krásné Loučky 1 

TĚLOCVIČNY    

tělocvična ZŠ Janáčkovo náměstí (povrch, větrání) 6 

tělocvična ZŠ Žižkova (zázemí) 1 

zázemí pro horolezce 1 

zázemí pro vodní záchranářství 1 

HŘIŠTĚ     

správci na sportovních hřištích, bezpečnost 5 

kontrola a údržba dětských a veřejných hřišť 5 

hřiště ZŠ Dvořákův okruh 4 

skate park (WC, lavičky, zázemí) 3 

hřiště ZŠ Žižkova (povrch) 1 

zahrada SVČ - více prvků 1 

doplnit hřiště Pod Ježníkem 1 

modernizace dopravního hřiště 1 

disk golf - lavičky, stojany na kola 1 

více prvků na Ježečkův palouček 1 

NOVÁ CHYBĚJÍCÍ SPORTOVIŠTĚ   

aquapark, wellness, sauna 35 

chybějící plochy/trasy na in-line bruslení 26 

kurty na squash, padel 15 

víceúčelová hala pro veřejnost 10 

multifunkční hřiště veřejné  8 

vícegenerační hřiště 8 

venkovní cvičební a posilovací prvky 8 

běžecké stezky / fitness okruhy Cvilín, Ježník 7 

tělocvična pro sportovní gymnastiku 6 

beach volejbalové hřiště 5 

prostor na parkour 5 

                                                 
12 Zdroj: dotazníkové šetření zrealizované městem Krnov v březnu r. 2019, zúčastnilo se 390 respondentů   



 
 

19 

 

bike park v terénu, trailové stezky 5 

workoutové hřiště   4 

lanové centrum 4 

agility, psí hřiště, psí loučka 3 

nová kuželna 3 

multifunkční hřiště, dětské hřiště v Krásných Loučkách 2 

bike park  2 

travnatý prostor (zahrada) pro venkovní jógu, cvičení 2 

hřiště na pétanque 2 

jump park 2 

trasa s překážkami (Spartan Race) 2 

motokrosová trať 2 

zábavní/adrenalinové centrum 2 

florbalová hala 1 

druhá hala s ledovou plochou 1 

taneční parket 1 

horolezecká stěna 1 

Šermírna 1 

velké hřiště s umělým povrchem 1 

prostor pro stolní tenis 1 

lesní poznávací hřiště 1 

plocha pro míčové hry, netradiční týmové sporty 1 

venkovní kryté hřiště 1 

REKREAČNÍ AKTIVITY   

málo cyklostezek 7 

rekreační a sportovní plavba na Petrově rybníce 1 

 

POTŘEBY ROZVOJE SPORTU Z POHLEDU 

SPORTOVNÍCH ODDÍLŮ  

PŘEKÁŽKY V ROZVOJI SPORTOVNÍCH ODDÍLŮ 

průměr 

hodnocení 

na škále 1-513 

nedostatek finančních prostředků 3,42 

nedostatek zázemí/sportoviště 3,37 

Jiné 3,25 

nedostatečné personální zajištění (trenéři, funkcionáři) 3,21 

nezájem dětí/sportovců 2,96 

OSTATNÍ počet hlasů 

finance (oddíly, rodiče) 11 

informovanost, propagace 7 

zlepšení stavu sportovišť, pravidelná údržba 7 

finanční ohodnocení trenérů 4 

finanční podpora sportu dospělých a seniorů 3 

rozdíly mezi kulturou a sportem v oblasti VFP, lepší podmínky pro dotace 2 

rekonstrukce bazénu 2 

                                                 
13 1… nejlepší; 5… nejhorší 



 
 

20 

 

prostor pro zápas, bojové sporty 2 

správné návyky 1 

zázemí pro šerm 1 

zázemí ro šipkaře 1 

zázemí tenisové kurty 1 

prostor pro výuku cyklistiky (uzavřený okruh) 1 

nová tělocvična u SPgŠ 1 

výstavba nové haly 1 

multifunkční hřiště v Krásných Loučkách 1 

hala pro gymnastiku 1 

zázemí TJ Lokomotiva 1 

převod údržby a správcování na sportovištích pod oddíly 1 

delší provoz zimního stadionu 1 

narušování tréninkových časů jinými akcemi 1 

podpora mezinárodních turnajů 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3.5.2 Výsledky Fóra zdravého města a ověřovací ankety14 
 

 
VÝSLEDKY Z FÓRA 

ZDRAVÉHO MĚSTA 

VÝSLEDKY 

Z OVĚŘOVACÍ 

ANKETY 

Celkový 

počet 

hlasů 

TOP 615 

 
počet hlasů 

u stolu 

Počet hlasů 

na flip 

chartu16 

pořadí počet hlasů pořadí 

VELKÁ PÁTEŘNÍ SPORTOVIŠTĚ          

rekonstrukce atletického stadionu  38 35 1. 398 1. 433 1. 

fitness zóna v rámci nového bazénu 23 1 13. 145 10. 146 - 

převod areálu Lokomotiva Krnov do vlastnictví 

města + rekonstrukce 22 - - - - - - 

funkční bufet na zimním stadionu 6 - - - - - - 

rekonstrukce tribun/zázemí fotbalového stadionu 2 - - - - - - 

atletický stadion pro veřejnost 0 - - - -  - 

TĚLOCVIČNY          

oprava TJ Lokomotiva Krnov - celý areál 31 22 2. 293 3. 315 3. 

multifunkční tělocvična (parkour, trampolíny, děti 

12+) 20 9 7. - 8. 144 11. 153 - 

otevřená sportoviště pro veřejnost - využití zdarma 8 - - - - - - 

tělocvična pro sportovní gymnastiku se stále 

nachystaným nářadím 7 - - - - - - 

výstavba ještě jedné velké tělocvičny 4 - - - - - - 

                                                 
14 Zdroj: Fórum zdravého města a elektronická ověřovací anketa zrealizované městem Krnov v květnu r. 2019 
15 TOP 6 = 6 ověřených problémů – vznikly spojením výsledků hlasování na Fóru zdravého města s výsledky hlasování v navazující ověřovací anketě. Na Fóru se hlasováním 
vytvoří prvotní pořadí definovaných problémů. Toto pořadí se pak ověřuje veřejnou (v našem případě elektronickou) anketou. Ověřuje se TOP 10 problémů. To znamená, že 
pokud se problém z TOP 10 z Fóra probojuje do TOP 10 v anketě, je ověřený, tzn., že musí být v TOP 10 v obou případech. 
16 Do dalšího hlasování postoupily pouze první 2 problémy od každého stolu. U některých stolů se do dalšího hlasování dostaly problémy s nižším počtem hlasů než jiné 
problémy. To proto, že tento problém už byl vybrán u jiného stolu, nastoupil tedy další v pořadí. 



 
 

22 

 

ZŠ Janáčkovo náměstí - dobudovat parkoviště před 

tělocvičnou 2 - - - - - - 

analýza vstupného a pronájmu sportovišť a jejich 

využití pro veřejnost 2 - - - - - - 

HŘIŠTĚ          

Rekonstrukce atletického stadionu – zrušit škváru 42 - - - - - - 

Janáčkovo náměstí - venkovní hřiště pro veřejnost 

(oprava tartanu, beach volejbal, kamery) 15 10 4. - 6. 81 12. 91 - 

atletický stadion celý pro veřejnost zdarma 14 0 14. 150 7. 150 - 

větší frekvence údržby a technické kontroly hřišť (1x 

týdně) 9 - - - - - - 

vnitroblok ul. Gorkého - obnovit hřiště 6 -  -  -  -  -  - 

MŠ Svatováclavská - otevřená zahrada (doplnění 

herních prvků - mamut) 1 - - - - - - 

MŠ Hlubčická – revitalizace povrchu (smart soft) 0 - - - - - - 

NOVÁ CHYBĚJÍCÍ SPORTOVIŠTĚ          

zřízení běžeckých tras s posilovacími stanovišti 

(Ježník, Bezručův vrch, Cvilín) 25 9 7. - 8. 149 8. 158 6. 

Squash - centrum raketových sportů 16 7 9. - 10. 43 14 50 - 

veřejné hřiště pro agility 14 - - - -  - 

fitness zóna   9 - - - -  - 

krnovská šermírna - multifunkční prostor 8 - - - -  - 

nová kuželna 5 - - - -  - 

obnova lyžařského vleku 2 - - - -  - 

REKREAČNÍ AKTIVITY          

propojení cyklostezek přes město 19 10 4. - 6. 321 2. 331 2. 

odpočinkové zóny na březích řek 12 7 9. - 10. 263 4. 270 4. 

běžecká trasa s posilovacími stroji 14 - - - - - - 

vybudování rekreačně-rehabilitační stezky v areálu 

lesoparku nemocnice 9 - - - - - - 

oprava nezpevněných lesních stezek v okolí Krnova 

(alá Krtečkova studánka) 6 - - - - - - 



 
 

23 

 

parkourové hřiště 3 - - - - - - 

zpevněné asfaltové povrchy pro in-line 3 - - - - - - 

sportovní koordinátor pro rekreační kolektivní sporty 2 - - - - - - 

rozšíření prostor pro SVČ Krnov 2 - - - - - - 

bikepark - zázemí a kontrola 1 - - - - - - 

Podpora organizace megaakce „Švihej město“ 

(švihadla) 0 - - - - - - 

Pétanque hřiště 0 - - - - - - 

VEŘEJNÁ FINANČNÍ PODPORA        

zvýšit rozpočet na sport 28 11 3. 148 9. 159 5. 

vyšší podpora trenérské činnosti 25 3 12. 178 6. 181 - 

podpora výkonnostního dospělého sportu 12 - - - - - - 

založit s.r.o. - pro sportovní zařízení města 6 - - - - - - 

výrazná změna podmínek dotace pro mládež 

(přizpůsobit podmínkám MŠMT Můj klub) 5 - - - - - - 

MLADÝ STŮL        

atletický stadion 6 - - - - - - 

jump-park (trampolíny) 6 - - - - - - 

oprava areálu TJ Lokomotiva (šatny + WC) 4 - - - - - - 

šatny v tělocvičně ZŠ Dvořákův okruh 1 10 4. - 6. 57 13. 67 - 

fotbalový stadion – oprava tribun a umělého trávníku 1 4 11. 184 5. 188 - 

hřiště na hlubčickém předměstí 0 - - - - - - 

gymnastická tělocvična na SPgŠ (prostor + 

pomůcky) 0 - - - - - - 

zrekonstruovat cvičiště pro psy 0 - - - - - - 

vybudování parkoviště mezi atletickým stadionem a 

tenisovými kurty 0 - - - - - - 

otevřené tělocvičny o víkendu a o prázdninách 

(zdarma) 0 - - - - - - 

rekonstrukce venkovního areálu SVČ Krnov 0 - - - - - - 

 



 

3.5.3 Strategické dokumenty města 
 

Strategický plán rozvoje města Krnova na období 2016-202317 

 Obnova a lepší vybavenost hřišť a sportovišť na území města 

 Zpracování koncepce využití a oprav sportovišť 

 Zpracování koncepce podpory sportu ve městě 

 Zachování současné podpory činnosti sportovních oddílů v rámci grantové politiky 

města a stanovení jasných pravidel pro financování sportu 

 Podpora neorganizovaných sportovních aktivit pro občany všech věkových kategorií, 

jako jsou např. venkovní multigenerační hřiště a další zázemí (např. freerun, posilovací 

prvky, lezecká stěna, apod.) 

 Podpora vzdělávání lidského potenciálu v oblasti sportu (trenéři, instruktoři, 

logistika…) 

 Rekonstrukce a modernizace školských hřišť (např. Žižkova, Dvořákův okruh) 

 Budování drobných sportovišť v rekreačních zónách veřejných prostranství, např. podél 

řek 

 Podpora tradičních a významných sportovních akcí včetně jejich koordinace 

 Rekonstrukce stávajících cyklostezek a cyklotras a především budování nových za 

účelem vzniku komplexní vzájemně propojené sítě. Vybudování cyklostezky do 

Glubczyc po bývalém železničním náspu, vybudování cyklostezky do průmyslové zóny. 

 

Programové prohlášení Rady města Krnova pro volební období 2018-202218: 

 Zatraktivnění krnovských řek a jejich okolí vytvořením náplavek, lávek pro pěší a 

dalšími vstřícnými úpravami 

 Investice do páteřní sítě městských sportovišť a veřejných hřišť pro různé generace dětí 

a dospělých (Městské lázně, fotbalový, zimní a atletický stadion, tělocvičny, skatepark) 

tak, aby každé z nich odpovídalo nárokům 21. století 

 Příprava projektu nových Městských lázní v návaznosti na koupaliště a širší okolí 

 Celoroční využívání zimního stadionu Krystal 

 Příprava projektu a zahájení rekonstrukce atletického stadionu s budovou Sokolovny; 

celý areál propojit s dalšími sportovišti do jednoho funkčního celku včetně pěších vazeb 

na centrum města a přilehlá sídliště 

 Jednání s TJ Lokomotiva Krnov (vlastníkem areálu) o modernizace haly v Kostelci a 

rozvoji jejího okolí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
17 Strategický plán rozvoje města Krnova na období 2016-2023 https://www.krnov.cz/strategicky-plan-rozvoje-
mesta-krnova-2016-2023/d-17629/p1=22661 
18 Programové prohlášení Rady města Krnova pro volební období 2018-2022 
https://www.krnov.cz/assets/File.ashx?id_org=7455&id_dokumenty=29326 

https://www.krnov.cz/strategicky-plan-rozvoje-mesta-krnova-2016-2023/d-17629/p1=22661
https://www.krnov.cz/strategicky-plan-rozvoje-mesta-krnova-2016-2023/d-17629/p1=22661
https://www.krnov.cz/assets/File.ashx?id_org=7455&id_dokumenty=29326


 
 

25 

 

4 Dopady sportu do každodenního života obyvatel města Krnova 
 

Sport a sportovní aktivity mají mnoho pozitivních aspektů a dopadů na různé věkové skupiny 

obyvatel města Krnova. Mezi nejvýznamnější z nich se řadí: 

1/ Sociální aspekt sportu 

Sport přispívá k začleňování jedince do společnosti a napomáhá při navazování nových 

kontaktů, posiluje soudržnost mezi lidmi.  Sport a sdružování v rámci sportovních aktivit 

vytváří v lidech pocit sounáležitosti a spoluúčasti, čímž může napomáhat k integraci 

vyloučených skupin obyvatel města. 

2/ Zdravotní a preventivní aspekt sportu 

Sport a pohybová aktivita jsou v současné době jednou z nejúčinnějších prevencí civilizačních 

chorob, především kardiovaskulárních onemocnění, obezity, diabetu typu II, ale také například 

depresí. Tato onemocnění výrazným způsobem přispívají ke snížení kvality života obyvatelstva 

a limitují obyvatele do určité míry i při aktivním zapojení do dění ve městě. Sport rovněž účinně 

kompenzuje pracovní vypětí a stres. Zdraví a fyzická zdatnost jsou navíc jedním 

z nedůležitějších předpokladů osobního štěstí a pocitu spokojenosti obyvatel.  U dětí a mládeže 

sport a sportovní aktivity podporují zdravý rozvoj osobnosti, a to jak po psychické, tak i po 

fyzické stránce. Sport je vhodnou součástí využívání volného času a doplňkem zdravého 

životního stylu. 

3/ Výchovný a vzdělávací aspekt sportu, sport jako prostředek seberealizace 

Sport se významnou měrou podílí na formování charakteru, přispívá k rozvoji týmové 

spolupráce, cílevědomosti, sebeovládání, odpovědnosti, smyslu pro povinnost, respektu 

k ostatním nebo k schopnosti lépe se vypořádat s životními překážkami. Sport také učí 

jednotlivce dodržovat pravidla fair play, což je důležité i při občanském soužití ve městě. Sport 

a sportovní aktivity hrají důležitou roli v oblasti prevence kriminality a mohou přispívat ke 

snížení delikventních projevů mládeže. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

26 

 

5 Strategické cíle v oblasti sportu 
 

Strategický cíl 1   LIDÉ – ORGANIZACE 

Podporovat rozvoj a činnost sportovních klubů, tělovýchovných jednot a školního sportu 

na území města 

- Zajistit dostatečnou výši finančních prostředků z rozpočtu města do sportu na území 

města (včetně podpory trenérů) a dbát na jejich účelné, transparentní a efektivní 

rozdělení na základě schválených pravidel a zásad, včetně následné kontroly jejich 

využití 

- Pravidelně pořádat společné setkání zástupců sportovních klubů a tělovýchovných 

jednot na území města s vedením města 

- Podpora výkonnostního a vrcholového sportu 

- Podpora sportovních a pohybových aktivit ve školách a školských zařízeních  

 

Strategický cíl 2   LIDÉ - VEŘEJNOST 

Podporovat rozvoj sportovních a pohybových aktivit (neorganizovaného sportování) pro 

všechny věkové kategorie 

- Budovat pozitivní vztah ke sportu již od samotného narození dítěte 

- Zajistit veřejnosti dostatečný přístup na sportoviště 

- Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu a prodloužení aktivního 

období života 

- Propagace a podpora sportu a rekreačně pohybových aktivit pro všechny věkové 

kategorie na území města 

 

Strategický cíl 3 AKCE 

Podporovat sportovní a pohybové akce pro širokou veřejnost na území města 

- Rozšiřovat a podporovat organizovanou nabídku volnočasových sportovních aktivit 

- Podpora významných sportovních akcí a sportovních akcí pro veřejnost 

- Podpora jednorázových/mimořádných sportovních a pohybových akcí spolků 

pořádaných na území města 

 

Strategický cíl 4 SPORTOVIŠTĚ 

Vytvářet vhodné materiálně-technické podmínky pro rozvoj sportu a pohybových aktivit 

občanů na území města (sportovní infrastruktura) 

- Provozování sportovišť a sportovních zařízení 

- Modernizace, opravy a rekonstrukce stávajících sportovišť, školních hřišť a zahrad při 

mateřských školách 

- Budování moderní a dostupné infrastruktury pro rekreačně pohybové aktivity široké 

veřejnosti (víceúčelová hřiště, cyklostezky, běžecké stezky, apod.) 

 

 

 

 

 



 
 

27 

 

Příloha: Akční plán  
 

Akční plán bude pravidelně aktualizován. 


